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Helena Jabłońska, Dziennik z oblężonego Przemyśla 
(1914–1915), wstęp, przypisy i opracowanie Stanisław 

Stępień, Przemyśl 2017 s. 55-56 

Jacek Stanisław Jabłoński, herbu Jasieńczyk 
(1852–1912) – lekarz, działacz samorządowy, spo-
łeczny i gospodarczy. Ukończył Uniwersytet Wie-

deński, gdzie uzyskał doktorat z medycyny. Po od-
byciu praktyki lekarskiej pracował na stanowisku 
lekarza powiatowego w Lesku. W mieście tym był 
założycielem gniazda Polskiego Towarzystwa Gim-
nastycznego „Sokół” (od 1899 był prezesem jego 
oddziału), a także aktywnym działaczem Czytelni 
Mieszczańskiej oraz Towarzystwa Zaliczkowego. 
Społecznie pracował w biurze powiatowym Stowa-
rzyszenia Czerwonego Krzyża. Działalność w tych 
organizacjach kontynuował po przeniesieniu się 
w 1903 do Sanoka, gdzie również objął funkcję le-
karza powiatowego. Prowadził tam także praktykę 
lekarską w miejscowym szpitalu. W Sanoku był 
współzałożycielem i działaczem Kółka Rolniczego, 
27 maja 1904 został wybrany do zarządu Powiato-
wych Kółek Rolniczych w Sanoku, w którym objął 
funkcję I wiceprezesa. W Sanoku kontynuował 

działalność w Towarzystwie Gimnastycznym „So-
kół”, wchodząc od 1905 do jego zarządu. Należał 
także do koła Towarzystwa Szkoły Ludowej. Na ni-
wie zawodowej był w Sanoku długoletnim prezesem 
sekcji Towarzystwa Lekarzy Galicyjskich w Sanoku. 
Działał tam także w Towarzystwie Upiększania 
Miasta Sanoka, w Towarzystwie Pomocy Naukowej, 
Bursie im. Cesarza Franciszka Józefa, w ramach 
której udzielał bezpłatnie pomocy lekarskiej gimna-
zjalistom. Angażował się tam także w pracę samo-
rządowo-administracyjną, co spowodowało, że zo-
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stał wybrany do rady powiatowej, gdzie wszedł 
w skład jej zarządu. Był wieloletnim prezesem sto-
warzyszenia Kasyna Miejskiego. W 1910 wybrano 
go do rady nadzorczej Towarzystwa Kredytowego 
Urzędników i Sług Państwowych w Sanoku, 
a w grudniu 1911 został członkiem komisji sza-
cunkowej podatku osobisto-dochodowego okręgu 

sanockiego. Miasto w uznaniu zasług nadało mu 
tytuł Honorowego Obywatela Królewskiego Wolnego 
Miasta Sanoka. Zmarł w 1912 w Sanoku. Został 
pochowany w rodzinnym grobowcu na Cmentarzu 
Głównym w Przemyślu. 


